

PROGRAMAREN DATU OROKORRAK

Departamentua: 09 - INGURUMENEN OBRA HIDRAULIKOETAKO DEPARTAMENTUA
Atala: 0910 - Ingurumen Zuzendaritza Nagusia
Programa: 130 - Energia iraunkorra
Funtzionala: 172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

Programa mota:

Finalista

Misioa:

Gipuzkoako Foru Aldundiak bere gain dituen eskumenetatik abiatuta, energia eredu jasangarri batera joatea, energia berriztagarriak eta eraginkortasun energetikoa oinarri hartuta, klima aldaketari aurre egin ahal izateko.

Egoeraren diagnostikoa:

Europar Batasuneko herrialdeek, besteak beste, konpromiso hauek hartu ditugu: berotegi efektua eragiten duten gasen isurketa % 20 murriztea, energia kontsumoa % 20 murriztea, eta kontsumitzen dugun energiaren % 20 energia berriztagarrietatik lortzea. Helburu horiek lortzen lagundu dezaten dei egin zaie udalei.

Gipuzkoako Foru Aldundiak, bere eskumenen arabera, gai honetan zein zeregin bete behar duen aztertu du, eta ekarpen handia egin dezakeela ikusi du.

Behararen deskribapen xehatua:

Gaur egun, eredu jasangarriago baterako trantsizioa ezinbesteko prozesua da eta erabat onartua dago. Arrazoiak honako hauek dira: aldaketa klimatikoaren aurkako borroka, energiaren produkzioari eta erabilerari lotutako ingurumen inpaktuen murrizketa, energia horniduraren segurtasuna, eta energiaren prezioaren gorakadaren aurrean herritarrek duten ahulezia egoeraren aurkako borroka

Nori zuzendua:

Gipuzkoako herritarrak oro har. Zeharka, mundu guztiko herritarrak.

Programaren estrategia.

1. Baliabideak (inputak):

Gipuzkoako Foru Aldundiaren bitarteko ekonomikoak eta giza baliabideak. Kanpoko kontratazioak.

2. Garatu beharreko jarduerak/prozesuak:

Foru Aldundiaren planak, eskualde mailakoak, eta udal mailakoak. Azterlanak; jardunaldiak; diru laguntzak; laguntza teknikoak, eraginkortasunari eta energia berriztagarriei buruzko proiektu propioak.

3. Ondasun eta Zerbitzuak (outputak):

Energia kontsumoa murriztea. Energia berriztagarri gehiago sortzea.

Programaren arau esparrua:

Diputatu Kontseiluaren 2013ko urriaren 8ko Erabakia Gipuzkoa Energia Foru Plana onartzen duena

2015-2019 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

Helburu estrategikoa: Gure gizarte ongizate eta kohesio eredua sendotzea

Proiektu estrategikoa:

Urteko helburua: Iraunkortasuna Gipuzkoaren nortasun-ezaugarri bihurtzea, eta helburu horretan lurraldeko herritar, erakunde, egitura ekonomiko eta sozial guztiak sartzea

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Energia berriztagarrien parte hartzea Gipuzkoako energiaren barne kontsumo gordinen	Ehunekoa	7,60	7,60	3,00	10,00
Gipuzkoako Foru Aldundiaren energia kontsumoaren murrizketa.	Ehunekoa	2,00	3,00	5,00	13,00
Gipuzkoa Energia estrategian aurreikusitako ekintzak gauzatzea.	Ehunekoa	50,00	55,00	10,00	80,00

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketa ildoak:

Energia-eraginkortasuna (garapena). Tokiko ekonomia eta energian enplegu iraunkorra dinamizatzea

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	1.956.299,00	500.000,00		2017/01/01	2018/12/31	
1.1 Ekintza Argitu programa (kontsumo energetikoa etxebizitzetan)	74.165,10			2017/01/01	2017/12/31	Bai
1.2 Ekintza Gipuzkoako pobrezia energetikoaren behatokia.	81.065,10			2017/01/01	2017/12/31	
1.3 Ekintza Energiari buruzko eskualde mailako planak eta lurraldeko mahaia sustatzea.	313.665,10			2017/01/01	2017/12/31	Bai
1.4 Ekintza Gipuzkoako pobrezia energetikoari aurre hartzeko Foru Aldundiaren estrategia	88.665,10			2017/01/01	2017/12/31	Bai
1.5 Ekintza Foru Aldundiaren eraikin eta instalazioetan energia jasagarritasuna bultzatzea.	1.169.978,20	500.000,00		2017/01/01	2018/12/31	
1.6 Ekintza Energia arloko zabalkuntza eta prestakuntzari buruzko ekintzak.	37.765,10			2017/01/01	2017/12/31	
1.7 Ekintza Diru laguntzak eta bekak	147.665,10			2017/01/01	2017/12/31	
1.8 Ekintza Energia jardunaldiak	29.665,10			2017/11/01	2017/11/30	
1.9 Ekintza Azterlanak eta auditoretzak	13.665,10			2017/01/01	2017/12/31	

GENERO BERDINTASUNeko PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Hezkuntza eta ezagutzarako aukera izatea

Beharraren deskribapen xehatua:

Energia efizientzia handiagoa lortzea energia kontsumoan profil desberdinei egokitutako tresna bereziak prestatuz.

Planaren helburuak eta adierazleak

Lerro estrategikoa: Bizitzaren iraunkortasunerako ekonomia

Esku hartzeko esparrua: Baliabideak eskuratzea

Urteko helburua: Ezegonkortasun eta bazterketako egoeran dauden pertsonen kopurua murrizten laguntzea, genero-alderdiei arreta berezia emanda

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Zabalkunde jardueren kopurua	Kopurua	0,00	1,00	1,00	1,00

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketa ildoak:

Aldizka prestatu eta ezagutzera ematea Gipuzkoako pobrezia eta bazterketa generoaren ikuspuntutik neurtzeko azterketen emaitzak, prekaritatearen, bazterketaren eta gizarte ezberdintasunaren jarraipena egin ahal izateko, bereziki kontuan hartuta emakumeen egoera

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	3.000,00			2017/01/01	2017/12/31	
1.1 Ekintza	3.000,00			2017/01/01	2017/12/31	
Etxeko energia aurrezpena sustatzeko tresnen azterketa genero ikuspegia kontuan hartuta.						

HIZKUNTZA BERDINTASUNeko PLANA

Beharraren deskribapen xehatua:

Programa honek bi atal nagusi ditu: bat herritarrei eta udalei zuzendutakoa eta bestea Aldundiko eraikin eta instalazioen eraginkortasun energetikoa hobetzeko proiektuak gauzatzea. Lehenengo atalera zuzendutako ekintzetan zerbitzu hizkuntza atala landuko da bereziki eta bigarrean berriz, enpresen kontratazioetan hizkuntz irizpideak txertatuko dira eta haiek betetzen diren jarraipena egingo da.

Bikain	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua
2.1. Bezeroekiko/Herritarrekiko harremana idatziz zerbitzua eskaini edo produktua emateko orduan	21.239,60		
2.2. Bezeroekiko/Herritarrekiko harremana ahoz zerbitzua eman eta produktua eskaintzeko orduan	1.205,00		

Bikain	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua
5.2. Hornitzaileak (finantza-erakundeak, produktu- eta zerbitzu-hornitzaileak...)	34.365,22	15.000,00	

PROGRAMAREN AURREKONTUAREN LABURPENA / RESUMEN DEL PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

Gastuen kapituluak / Capítulos gastos	2016	2017	Konpromiso kredituak / Créditos compromiso				
			2018	2019	2020	2021 eta hurrengoak/ 2021 y siguientes	Guztira / Total
1. LANGILEAREN GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL	185.133,00	138.347,00					
2. ONDASUN ETA ZERBITZUETAKO OHIKO GASTUAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	331.000,00	331.000,00					
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS							
4. OHIKO DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES	285.000,00	434.000,00					
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	801.133,00	903.347,00					
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES	752.952,00	1.052.952,00	500.000,00				500.000,00
7. KAPITAL DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL	200.000,00						
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital	952.952,00	1.052.952,00	500.000,00				500.000,00
8. FINANTZA AKTIBOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS							
9. FINANTZA PASIBOAK/ PASIVOS FINANCIEROS							
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras							
Guztira / Total	1.754.085,00	1.956.299,00	500.000,00				500.000,00

Planen zenbateko osoa, kapituluka / Total planes/capítulos	Ordainketa kredituak / Créditos de pago		Konpromiso kredituak / Créditos compromiso		Guztira / Total	
	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo
1. LANGILEAREN GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL	138.347,00				138.347,00	
2. ONDASUN ETA ZERBITZUETAKO OHIKO GASTUAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	331.000,00				331.000,00	
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS						
4. OHIKO DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES	434.000,00				434.000,00	
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	903.347,00				903.347,00	
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES	1.052.952,00		500.000,00		1.552.952,00	
7. KAPITAL DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL						
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital	1.052.952,00		500.000,00		1.552.952,00	
8. FINANTZA AKTIBOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS						
9. FINANTZA PASIBOAK/ PASIVOS FINANCIEROS						
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras						
Guztira / Total	1.956.299,00		500.000,00		2.456.299,00	

Zeharkako politikak, guztira / Total políticas transversales	Genero berdintasuna / Igualdad género	Hizkuntzen berdintasuna / Igualdad Lingüística	Partaidetza prozesua / Proceso participativo
Ekintza kopurua, guztira / Número total de acciones	1	3	3
Guztira / Total	3.000,00	56.809,82	476.495,30

Sarreraren kapituluak / Capítulos de ingresos	2016	2017	Gastuari lotutakoak / Afectados a gasto
1. ZUZENEKO ZERGAK/ IMPUESTOS DIRECTOS			
2. ZEHARKAKO ZERGAK/ IMPUESTOS INDIRECTOS			
3. TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/ TASAS Y OTROS INGRESOS	34.319,00	20.000,00	
4. OHIKO DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES			
5. ONDARE SARRERAK/ INGRESOS PATRIMONIALES			
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	34.319,00	20.000,00	
6. INBERTSIO ERREALAK BESTERENTZEA/ ENAJENACION DE INVERSIONES REALES			
7. KAPITAL DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL			
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital			
8. FINANTZA AKTIBOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS			
9. FINANTZA PASIBOAK/ PASIVOS FINANCIEROS			
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras			
Guztira / Total	34.319,00	20.000,00	